
Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 города Тюмени

с углубленным изучением краеведения
(МАОУ СОШ № 9 города Тюмени с углубленным изучением краеведения)

ПРИКАЗ

15.01.2026 № 016осн

О проведении выборов членов 
управляющего совета МАОУ СОШ №9 
города Тюмени с углубленным изучением 
краеведения

В соответствии с уставом МАОУ СОШ №9 города Тюмени с углубленным
изучением  краеведения,  Порядком  организации  и  проведения  выборов,
кооптации членов управляющего совета  в МАОУ СОШ №9 города Тюмени с
углубленным изучением краеведения,  утвержденным приказом учреждения  от
28.10.2022 № 1541

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить  выборы  членов  управляющего МАОУ  СОШ  №9  города
Тюмени с углубленным изучением краеведения (далее – учреждение).

2. Установить срок проведения выборов членов управляющего совета – с
03.03.2026 по 13.03.2026.

3. Классным руководителям 10-х-11-х классов:
3.1.  организовать  и  провести  классные  собрания  в  целях  выбора

представителей (делегатов) обучающихся (по одному представителю (делегату)
от  каждого  класса),  принимающих  участие  в  выборах  членов  управляющего
совета, в срок до 30.01.2026;

3.2.  на  классных  собраниях  довести  до  обучающихся  информацию  о
порядке  проведения  выборов  членов  управляющего  совета,  о  возможности
участвовать  в  выборах  в  члены  управляющего  совета,  о  порядке  и  сроке
выдвижения кандидатов, установленных настоящим приказом;

3.3.  не  позднее  одного  рабочего  дня  со  дня  проведения  классного
собрания протокол классного собрания передать заместителю директора по ВР
Дробунину А.В.

4. Учителям начальных классов, классным руководителям:

Документ подписан электронной подписью
Серийный №: 167127408696721114956297870679719441308

Кому выдан: Лекарева Ольга Алексеевна
Действителен c 19.11.2025 по  12.02.2027



4.1.  организовать  и  провести  классные  родительские  собрания  в  целях
выбора  представителей  (делегатов)  родителей  (законных  представителей)
обучающихся (по  одному  представителю  (делегату)  от  каждого  класса),
принимающих  участие  в  выборах  членов  управляющего  совета,  в  срок  до
30.01.2026;

4.2. на классных родительских собраниях довести до родителей (законных
представителей)  информацию  о  порядке  проведения  выборов  членов
управляющего  совета,  о  возможности  участвовать  в  выборах  в  члены
управляющего  совета,  о  порядке  и  сроке  выдвижения  кандидатов,
установленных настоящим приказом;

4.3.  не  позднее  одного  рабочего  дня  со  дня  проведения  классного
родительского собрания протокол классного родительского собрания передать
заместителю директора по ВР Дробунину А.В., Осинцевой Г.А.

5.  Установить  следующий  срок  и  порядок  выдвижения  кандидатов  в
члены управляющего совета: с 01.02.2026 по 28.02.2026.

Выдвижение  кандидатов  в  члены управляющего  совета  осуществляется
путем  подачи  заявления  в  выборную  комиссию  по  форме,  установленной
приложением № 1 к  Порядку  организации и проведения выборов,  кооптации
членов  управляющего  совета  в учреждении,  утвержденным  приказом
учреждения  от 28.10.2022 № 1541  (далее -Порядок),  согласия на обработку и
распространение персональных данных по форме, установленной приложением
№ 2 к Порядку, а также справки о несудимости в срок до 28.02.2026.

Заявление  подается  по  адресу:  625043,  г.  Тюмень,  ул.  Павлова,  
д. 8, приемная, с 9.00 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.  или посредством почтового
отправления на указанный адрес.

При поступлении заявления позднее срока,  указанного в абзаце втором
настоящего пункта, заявление не принимается.

6. Создать выборную комиссию и утвердить ее состав: 
Дробунин  Алексей  Викторович,  заместитель  директора  по  ВР  –

председатель комиссии;
Денежкина Алена Сергеевна, учитель истории – заместитель председателя

комиссии;
Кутайгулова  Азалия  Хайзановна,  педагог-организатор  –  секретарь

комиссии;
Осинцева Галина Александровна, заместитель директора по ВР;
Слободян Игорь Валерьевич, учитель физической культуры
7. Выборной комиссии в срок до 03.03.2026:
7.1.  обеспечить  рассмотрение  заявлений  о  выдвижении  кандидатов,

принятие решения о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов;
7.2. направить решение в приемную учреждения.
8.  Установить  дату,  время,  место  проведения  собраний  представителей

(делегатов) обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся
в целях избрания членов управляющего совета: 

8.1. собрание представителей (делегатов) обучающихся – 13.03.2026 в 15
ч. 00 мин, г. Тюмень, ул. Павлова, д. 8, актовый зал.

8.2.  собрание  представителей  (делегатов)  родителей  (законных
представителей)  обучающихся  –  13.03.2026  в  18  ч.  00  мин,  г.  Тюмень,  ул.
Павлова, д. 8, актовый зал.



9. Установить срок проведения общего собрания работников для избрания
членов  управляющего  совета  из  числа  зарегистрированных  кандидатов  от
работников  -  не  позднее  10.03.2026, но  не  ранее  чем  через  3  дня  со  дня
размещения  на  сайте  Учреждения информации  о  зарегистрированных
кандидатах.

10.  Молоковой  Юлии  Павловне,  методисту,  обеспечить  размещение  на
официальном сайте учреждения в сети Интернет:

10.1. приказ - в день его издания;
10.2.  решения  выборной  комиссии  о  регистрации  либо  об  отказе  в

регистрации  кандидатов,  информации  о  зарегистрированных  кандидатах -  не
позднее  дня,  следующего  за  принятием  решения  выборной  комиссии  о
зарегистрированных кандидатах;

10.3.  протоколов  собраний  представителей  (делегатов)  обучающихся  и
родителей  (законных  представителей)  обучающихся  об  избрании  членов
управляющего совета - в течение трех дней со дня проведения собраний.

10.4.  решения  общего  собрания  работников  об  избрании  членов
управляющего совета - в течение трех дней со дня проведения общего собрания
работников;

10.5. списка избранных членов управляющего совета - в течение трех дней
со дня формирования управляющего совета.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Лекарева



Приложение 1
к приказу от 15.01.2026 №016осн

В выборную комиссию МАОУ СОШ № 9
г.Тюмени  с  углубленным  изучением
краеведния
___________________________________

ФИО заявителя (группы заявителей)
___________________________________
___________________________________

адрес, номер телефона
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдвижении кандидата в члены управляющего совета

Настоящим заявляю(ем) выдвижение кандидата 
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата, месяц, год рождения)

в члены управляющего совета  МАОУ СОШ № 9 г.Тюмени с углубленным изучением
краеведения

в качестве представителя:

обучающихся уровня начального/среднего общего образования

родителей (законных представителей) обучающихся

работников

Настоящим подтверждаю(ем),  что я (кандидат)  не имею (не имеет) ограничений для
включения в состав управляющего совета, установленных уставом  МАОУ СОШ № 9
г.Тюмени с углубленным изучением краеведения

                      

«_____» ______________ 20___г.                             _______________________________

                                                                                                                   (подпись заявителя)



                                                                                                                                                                                

Приложение 2
к приказу от 15.01.2026 №016осн

Согласие 

на обработку и распространение персональных данных

 кандидата в члены (члена) управляющего совета

1. Я, 
___________________________________________________________________________,

                                                                                                                                          (фамилия, имя, отчество субъекта)

зарегистрированный(ая) по адресу: 
___________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность: _______________серия _________№__________,

                                                                                                  (вид документа, удостоверяющего личность)

выдан (кем) 
________________________________________________________(когда)_____________

являясь законным представителем несовершеннолетнего субъекта персональных 
данных: * 

___________________________________________________________________________,

                                                      (фамилия, имя, отчество обучающегося - несовершеннолетнего субъекта)

зарегистрированного(ой) по адресу: * 
__________________________________________________________________________,

и действующий от имени субъекта персональных данных на основании* 
___________________________________________________________________________

(реквизиты свидетельства о рождении или иного документа, подтверждающего полномочия законного представителя)

свободно, своей волей и в своем интересе, даю согласие МАОУ СОШ № 9 г.Тюмени, с углубленным изучением
краведения (далее – оператор, образовательное учреждение), адрес: город _Тюмень, улица Павлова__, дом 8_, ИНН
7202060380, ОГРН 1027200831932  на осуществление следующих действий (операций) или совокупности действий
(операций), совершаемых уполномоченными лицами оператора, с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств в отношении моих персональных данных /персональных данных несовершеннолетнего
субъекта (нужное подчеркнуть) (фамилия, имя, отчество, дата рождения, номер контактного телефона, сведения об
образовании, месте учебы, месте работы, автобиографической информации), которые необходимы для достижения
целей, указанных в пункте 2 настоящего согласия, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

2.  Вышеуказанные  сведения  о  персональных  данных  предоставлены  в  целях  выдвижения  меня
/несовершеннолетнего  субъекта  (нужное  подчеркнуть) в  качестве  кандидата  в  члены  управляющего  совета
образовательного  учреждения  и  в  целях  осуществления  деятельности  в  качестве  члена  управляющего  совета
образовательного  учреждения в  случае избрания  в  состав  управляющего  совета  образовательного  учреждения в
соответствии с локальными актами образовательного учреждения.

3. Я ознакомлен(а) с тем, что:



1) настоящее согласие действует с даты его подписания и до момента нахождения субъекта персональных данных в
качестве кандидата в члены управляющего совета образовательного учреждения, в качестве члена управляющего
совета  образовательного  учреждения, в  случае  избрания  меня/  несовершеннолетнего  субъекта  (нужное
подчеркнуть) в состав управляющего совета образовательного учреждения в соответствии с локальными актами
образовательного  учреждения,  а  также в  течение  всего  срока хранения  учетной документации  в  соответствии  с
законодательством;

2) настоящее согласие может быть отозвано на основании моего письменного заявления в произвольной форме;

3)  в  случае  отзыва  согласия  на  обработку  персональных  данных  оператор  вправе  продолжить  обработку
персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части
2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________________________________________________________«___» ________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=9206B3D0FCD2C52CE2AE2840601D7DEFB2462B2B3BF5A71C09C21DF3DD5C2217ED76447D8B7BAA59cFYBQ
consultantplus://offline/ref=9206B3D0FCD2C52CE2AE2840601D7DEFB2462B2B3BF5A71C09C21DF3DD5C2217ED76447Dc8Y9Q
consultantplus://offline/ref=9206B3D0FCD2C52CE2AE2840601D7DEFB2462B2B3BF5A71C09C21DF3DD5C2217ED76447D8B7BA857cFY9Q
consultantplus://offline/ref=9206B3D0FCD2C52CE2AE2840601D7DEFB2462B2B3BF5A71C09C21DF3DD5C2217ED76447D8B7BA857cFY9Q
consultantplus://offline/ref=9206B3D0FCD2C52CE2AE2840601D7DEFB2462B2B3BF5A71C09C21DF3DD5C2217ED76447D8B7BAA59cFY2Q

